
Российская Федерация 
Новгородская область 

Муниципальное бюджетное   
общеобразовательное учреждение  

«Основная общеобразовательная школа 
 имени Д.Ф. Некрасова» д. Богослово 

 
ПРИКАЗ 

 
                                                                             № 56 

 
от 01 сентября 2023 г.                                       
 
Об организации родительского 
контроля за организацией питания 
обучающихся  
В целях улучшения качества питания обучающихся в МБОУ «ОШ им. Д.Ф. 
Некрасова» д. Богослово, повышения эффективности системы контроля 
качества питания обучающихся, руководствуясь Федеральным законом от 
29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 
Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 "Родительский контроль за 
организацией питания детей в общеобразовательных организациях", 
утверждёнными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека от 18.05.2020 года, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственным за организацию родительского контроля за 
организацией питания обучающихся в МБОУ «ОШ им. Д.Ф. Некрасова» д. Богослово 
завхоза Малинину Т.А. 
2. Утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией питания 
обучающихся в МБОУ «ОШ им. Д.Ф. Некрасова» д. Богослово(Приложение 1). 
3. Утвердить ежегодный план-график мероприятий родительского контроля 
за организацией питания обучающихся в МБОУ «ОШ им. Д.Ф. Некрасова» д. 
Богослово 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                 Приложение 1 
к приказу № 56 от 01 сентября 2023г. 

 
 
Состав комиссии родительского контроля за организацией питания 
в МБОУ «ОШ им. Д.Ф. Некрасова» д. Богослово 
 
1. Малинина Т.А.– завхоз  
2. Смолина Н.В. - учитель начальных классов 
3. Агаджанян В.Ю. – родитель 
4. Соколова И.В. – родитель  
 


